### C A P U T IX.

Omne , quod irreprehensibile est , Catholica <sup>25. q. 1. c. 8.</sup> defendit Ecclesia. [ Non licet ergo Imperatori , Dis. 10. c. 2. vel cuiquam pietatem custodi enti , aliquid contra mandata divina præsumere , nec quidquam , quod Evangelicis , propheticisque , & Apostolicis <sup>11. q. 3. c.</sup> regulis obviat , agere. Injustum enim judicium , & <sup>89.</sup> definitio injusta Regis metu , vel iussu a judicibus <sup>25. q. 1. c. 8.</sup> ordinata non valet , nec quidquam quod contra Evangelicam , vel propheticam , aut Apostolicam doctrinam , constitutionemque eorum , sive sanctorum patrum auctum fuerit , stabit : & quod ab infidelibus , aut hereticis factum fuerit , omnino cassabitur. Symmach. in synod. Rom. VI. ante fin. Callist. epist. 1. in fine. Marcell. epist. 2. in fin. Hadrian. ad Episcop. Mediom. c. 70. Burch. lib. 15. cap. 8. Ivo lib. 2. tit. 12. cap. 4. panorm. O part. 4. cap. 231. decret. O part. 16. cap. 9. Deusdedit. part. 1. O 3. Capitul. lib. 5. cap. 248. O 251. Anselm. lib. 3. cap. 86. O 88. Tarrac. lib. 5. cap. 39.

### C A P U T X.

Deus omnipotens ut nos a præcipitatæ sententiæ prolatione compelceret , cum omnia nuda , & aperta sint oculis suis ; mala tamen Sodomæ noluit audita judicare , priusquam manifeste agnosceret , quæ dicebantur , &c. Non ob aliud hæc , & alia multa per se inquirere dignatus est , nisi ut nobis exemplum daret ne præcipites in discutendis , & judicandis negotiis essemus : & ne mala quorumdam prius quam præsumat credere quisquam probaret. Cujus exemplo monemur , ne ad proferendam sententiam unquam præcipites simus , aut temere indiligeanterque indiscreta quæque quoquo modo judicemus , &c. Evar. epist. 2. in med. Greg. lib. 9. Moral. cap. 23. apud Aquisgran. cap. 37. Tribur. cap. 22. Burch. lib. 11. cap. 9. Ivo lib. 4. tit. 11. cap. 9. panorm. Anselm. lib. 3. cap. 63.

### C A P U T XI.

Nec litigantibus judex prius sua velit sententia obviare , nisi quando ipsi jam peractis omnibus <sup>30. q. 5. c.</sup> nihil habeant in questione , quod proponant : & tamdiu actio ventiletur , quousque rei veritas inveniatur. Eleuth. epist. unic. in med. Nicæn. c. 59. apud Jul. epist. 2. cap. 31. Hadr. cap. 24. ad Episc. Mediom. Burch. lib. 16. cap. 30. Ivo part. 6. cap. 317. decret. Capit. lib. 5. cap. 246.

### C A P U T XII.

Patriarchæ , vel Primates acculatum discutentes Episcopum , non ante sententiam proferant finitivam , quam Apostolica fulti auctoritate ; aut reum le ipsum confiteatur , aut per innocentes , & regulariter examinatos convincatur LXXII. testes. Zephyr. epist. 1. in princ. Fælix ep. 1. post princ. Nicæn. cap. 61. apud Julianum epist. 2. cap. 26. Burch. lib. 1. cap. 154. O 157. Ivo lib. 4. tit. 12. cap. 11. panorm. O part. 5. cap. 267. decret. Anselm. lib. 3. cap. 65. O 66. Tarrac. lib. 2. cap. 40.